
 1 

SUPAPRASTINTO ATVIRO KONKURSO 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO „ALUMNŲ ARKA“ 
 

S Ą L Y G O S 
 
 
 
 
 
Vilniaus universiteto studentų savivaldos 
Alumni draugija  
 
Valdybos sprendimas  
_2010 m. gruodžio 28 d. Nr. 1 _______ 
 

A.V. 
 
 
 

 
  Suderinta: 
 
  Vilniaus universitetas 
  
 Prorektorius Rimantas Vaitkus  
   
 
   
_______________________________    
 

  
 
Pirmininkas Artūras Macijauskas 
 
 
 
_______________________________ 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 

 
TURINYS 

 
 

Eil. Nr.  
 

1. 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
2. 

KONKURSO PAGRINDINĖS SĄVOKOS IR OBJEKTAS 
 

3. 
REIKALAVIMAI KONKURSO DALYVIUI 

 
4. 

KONKURSO DOKUMENTAI 
Bendrieji reikalavimai 
Dokumentų rengimas ir pateikimas 
Situacija ir programa 
Konkurso sąlygų aiškinimas, keitimas ir pildymas 
Pasiūlymo ir kitų dokumentų pateikimo vietos  bei terminai 
 

5. 
PATEIKTŲ DOKUMENTŲ VERTINIMAS 

Vertinimo komisija 
Konkurso laimėtojai bei premijos 
Preliminari atranka 
Vertinimo komisijos posėdžio eiga 

6. 
DERYBOS 

7. 
KITOS NUOSTATOS 

8. 
PRIEDAI: 

 Projektavimo užduotis;. 
 Kūrinio dislokacijos vieta; 
 Situacijos planas;  
 Fasadų fotofiksacija; 
 Identifikavimo kodo iššifravimo forma. 
 Dalyvio deklaracija 
 

 
 



 3 

 
I.   BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Šios konkurso sąlygos reglamentuoja meno kūrinio (-ių) projekto, įprasminančio (-čių) Alumnų 
(Vilniaus universiteto absolventų) vardą, statusą, prasmę, jų ir Universiteto ilgaamžius ir ilgalaikius 
santykius, sukūrimą Vilniaus universiteto Senųjų rūmų architektūrinio ansamblio erdvėje (Universiteto 
g. 3, Vilnius).  
2. Kvietimas dalyvauti Konkurse skelbiamas Lietuvos architektų sąjungos (santraupa – LAS) 
tinklalapyje, Lietuvos dailininkų sąjungos (santraupa – LDS) tinklalapyje bei Vilniaus universiteto 
(santraupa – VU) tinklalapyje. 
3. Visi santykiai, atsirandantys tarp Konkursą skelbiančiosios organizacijos – Vilniaus universiteto 
studentų savivaldos Alumni draugijos (santraupa – VU SSAD) ir Konkurso dalyvių yra reguliuojami 
šių Konkurso sąlygų, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, įstatymų ir kitų taikomų teisės aktų 
numatytomis nuostatatomis. 
4. Konkursą skelbia ir organizuoja  Vilniaus universiteto studentų savivaldos Alumni draugija 
(VU SSAD). Konkurso dalyviai privalo laikytis šiose Konkurso sąlygose numatytų sąlygų. 

 

II. SUPAPRASTINTO ATVIRO KONKURSO PAGRINDINĖS SĄVOKOS IR OBJEKTAS 
 
5. Konkursą skelbianti organizacija: Vilniaus universiteto studentų savivaldos Alumni draugija, toliau - 
VU SSAD. 
6. Konkurso organizatorius: VU SSAD. 
7. Konkurso rūšis: supaprastintas atviras konkursas. 
8.   Dalyvauti Konkurse pateikiamų pasiūlymų apimtis:  
8.1. Siekiama Vilniaus universiteto Senųjų rūmų architektūrinio ansamblio erdvėje sukurti vertingą 
meno kūrinį (-ius) įprasminantį (-čius) Alumnų vardą, statusą, prasmę, jų ir Universiteto ilgaamžius ir 
ilgalaikius santykius. Konkurso tikslas yra pasirinkti tinkamiausią projektą šio tikslo įgyvendinimui. 
Meno objektas ar jų kompozicija turėtų būti sukurti arkinių vartų jungiančių Bibliotekas ir Sarbievijaus 
kiemelius  erdvėje. 
8.2. Pasiūlymas parengiamas pagal Konkurso sąlygų IV skyriuje ir užduotyje (Priedas Nr.1) nustatytus 
reikalavimus, įvertinant šiuo konkursu siekiamų tikslų bei uždavinių materialų išpildymą, techninio 
projekto etapiškumo galimybes bei kainas. 
9. Dalyvaujančių Konkurse pasiūlymų pateikimo terminai: pasiūlymai turi būti pateikti šių Konkurso 
sąlygų IV skyriuje nustatyta tvarka ir adresu iki 2011 m. vasario 14 d. 15 val. 
10. Pagrindiniai kriterijai, pagal kuriuos bus vertinami dalyvaujantys Konkurse pasiūlymai 
(išdėstyti prioriteto tvarka): 
10.1. Kūrinio idėjinis - meninis sprendimas; 
10.2. Kūrinio darna su esamu Vilniaus universiteto ansambliu; 
10.3. Kūrinio atitikimas paminklosauginiams reikalavimams; 
10.4. Kūrinio įgyvendinimo kaina ir terminai; 
10.5. Visuomenės intereso atitikimas. 
 

III. REIKALAVIMAI KONKURSO DALYVIUI 
 
11. Dalyvauti Konkurse gali visi norintieji fiziniai ir juridiniai asmenys, vykdantys kūrybinę veiklą 
Lietuvos Respublikoje arba užsienio valstybėje, užsiregistravę kaip Konkurso dalyviai, įsigiję konkurso 
sąlygas ir pateikę Konkurso sąlygas atitinkančius pasiūlymus. 



 4 

12. Konkurso dalyvių registracija vyksta atsiimant konkurso sąlygas, užpildant Konkurso dalyvių 
registracijos anketą, pateikiant kontaktinius duomenis, kuriais bus siunčiama informacija apie 
Konkurso vykdymo eigą bei atsakymai į paklausimus.  
13. Laimėjimo atveju, dalyvaujant konkurencinėse derybose dėl kūrinio techninio projekto, Konkurso 
dalyvis privalės pateikti papildomą informaciją apie projektavimo įmonę/organizaciją su kuria būtų 
sudaroma sutartis atlikti kūrinio įgyvendinimo techninį projektą, ir būdus įgyvendinti Konkursui 
pateiktą Konkurso dalyvio pasiūlymą. Šiame punkte paminėtu atveju Konkurso dalyvis privalės 
pateikti dokumentus, įrodančius projektavimo įmonės/organizacijos, su kuria bus sudaroma sutartis, 
kvalifikaciją, ekonominę bei finansinę būklę, apimant, bet neapsiribojant tokiais dokumentais: 
13.1. įmonės registravimo pažymėjimo kopija; 
13.2. įmonės kvalifikacinio pažymėjimo (atestato) kopija ypatingiems statiniams projektuoti; 
13.3. įmonės finansinės veiklos rodikliai. 
14. Konkurencinių derybų sąlygas, numatomos pasirašyti sutarties sąlygas bei teisinę jos formą, šios 
Konkurso sąlygos nereglamentuoja, tačiau Konkurso dalyvis rengdamas projektą bei dokumentus ir 
kitą šiose Sąlygose bei jos prieduose numatytą pasiūlymo dokumentaciją turi įvertinti, galutinį projekto 
„Alumnų arka“ tikslą, t.y. sukurto meno kūrinio išpildymą, suprojektavimą, pagaminimą, suderinimą, 
įrengimą numatytoje erdvėje. 
 

IV. KONKURSO DOKUMENTAI 
 

Bendrieji reikalavimai 
 
14. Konkurso dalyvis Konkurso sąlygose nustatytus dokumentus ir visus kitus su dalyvavimu Konkurse 

susijusius dokumentus (užklausimus, pranešimus, prašymus ir kt.) rengia ir pateikia lietuvių  kalba. 
15. Konkurso dalyvis Konkurse dalyvaujantį pasiūlymą ir visus su tuo susijusius dokumentus bei 

medžiagą pateikia šiuo adresu: Vilniaus universiteto centriniai rūmai, 107 kab., Universiteto g. 3, 
Vilnius.  

 
Dokumentų rengimas ir pateikimas 

 
16. Konkurso dalyvio pateikiamas pasiūlymas ir kiti Konkurso sąlygose nustatyti dokumentai turi būti 

parengti ir pateikti pagal šiame skirsnyje nurodytus reikalavimus. Skelbiančiajai organizacijai ar 
Konkursą organizuojančiai organizacijai padarius Konkurso sąlygų ar jų priedų pakeitimus ir 
papildymus, dalyviai privalo į juos atsižvelgti. 

17. Konkurso dalyvio pateiktą pasiūlymą privalo sudaryti šie dokumentai: 
17.1. Generalinis planas su kūrinio vietos fiksacija ir teritorijos sutvarkymo pasiūlymais – (1:500). 
17.2. Kūrinio tūrinis modelis arba maketas(mastelis pasirenkamas autorių nuožiūra, leidžiantis 

geriausiai atskleisti autorių sumanymą). 
17.3. Charakteringa pastato fasadų išklotinė su kūrinio komponavimo sprendiniu - (1:200)  
17.4. Kūrinio brėžiniai, schemos su pagrindiniais išmatavimais. 
17.5. Vietos charakteringa fotonuotrauka su įkompontuotu kūrinio atvaizdu. 
17.6. Aiškinamasis raštas su techniniais teritorijos sutvarkymo rodikliais. Būtini rodikliai yra šie: 
17.6.1. Kūrinio pagrindinė idėja - aiškinamasis raštas. 
17.7.2. Kūrinio gabaritai (išmatavimai). 
17.7.3. Kūrinio medžiagiškumo aprašymas. 
17.7.4. Kūrinio gamybos technologijos aprašymas. 
17.7.5. Orientacinė kūrinio įgyvendinimo kaina. 
18. Šių sąlygų 17 punkte paminėti brėžiniai privalo būti pateikti: 



 5 

18.1. Ant planšetų, kurių matmenys – 70X100(h) cm. Planšeto storis ne daugiau 2,5 mm. 
Eksponuojami bus po du planšetus viename rėme, vertikaliai; 

18.2. Aiškinamasis raštas pateikiamas atskirai A4 formato byloje. 
18.3. Skaitmeninėje laikmenoje: *tiff arba*jpg formatu. 
18.4. Papildoma projektą iliustruojanti, 17 punkte neišvardinta, medžiaga priimama ir vertinimui 

pateikiama atskiru konkurso organizatoriaus sprendimu. Jei minėtos papildomos medžiagos 
negalima atskirti nuo būtinosios, 17 punkte išvardintos, konkursinis darbas, vertinimo komisijos 
sprendimu, gali būti atmestas ir nevertinamas. 

19. Visi pagal šių sąlygų 17 punktą pateikiami to paties Konkurso dalyvio dokumentai turi būti 
paženklinti vienu ir tuo pačiu kodu. Kodą turi sudaryti šešiaženklis 1 cm aukščio ir 4 cm pločio 
arabiškas skaičius, kuris įkomponuojamas kiekvieno lapo ir rašto viršutiniame dešiniajame kampe 
po 2 cm nuo planšeto kraštų. 

20. Šių sąlygų 17 punkte nurodyti dokumentai (išskyrus maketus) turi būti tvarkingai supakuoti į vieną 
voką (paketą), ant jo nurodytas 19 punkte minimas kodas, nenurodant dalyvio ar kaip nors kitaip 
neužsimenant apie autorių. Siunčiant paštu, siuntėjo adreso vietoje užrašomas gavėjo adresas. Voke 
(pakete) turi būti voko turinio aprašas. Maketai pakuojami siuntėjo nuožiūra, ant jų taip pat turi būti 
nurodytas 19 punkte minimas kodas, nenurodant dalyvio ar kaip nors kitaip neužsimenant apie 
autorių. 

21. Visi dokumentai turi būti pateikti iki šių sąlygų 33 punkte nurodyto termino.  
22. Konkurso dalyvis atskirame voke, pažymėtame 19 punkte minimu kodu, pateikia Konkurso dalyvio 

užpildytą Identifikavimo kodo iššifravimo formą (priedas Nr. 7) bei dalyvio deklaraciją (priedas 
Nr.8). Konkurso dalyvio projektui tapus laimėtoju ar prizininku bus pasirašoma intelektinės 
nuosavybės teisių perdavimo sutartis, kurią įsipareigoja pateikti Konkursą skelbianti organizacija. 
Intelektinės nuosavybės teisių perdavimo sutartyje privalomai bus įtrauktos ir deklaracijos 
nuostatos.  

23. Šių sąlygų 17 ir 22 punktuose nurodyti dokumentai, turi būti pateikti šių sąlygų 15 punkte nurodytu 
adresu vienoje pakuotėje.  

24. Šiame sąlygų skirsnyje nustatytų reikalavimų nevykdymas arba netinkamas vykdymas yra 
pagrindas atmesti Konkurso dalyvio pateiktus Konkurso dokumentus. 

 
Situacija ir programa 

 
25. Konkurso vieta (žiūrėti priedus Nr. 2 - 6) yra Vilniaus universiteto Senųjų rūmų architektūrinio 

ansamblio erdvėje (Universiteto g. 3), Vilniaus miesto senamiesčio centrinėje dalyje. 
26. Projekte turi būti atsižvelgiama į toliau paminėtas sąlygas: 
26.1. Projektas turi atitikti paminklosauginius reikalavimus. 
26.2. Numatyti efektyvius sprendimus užtikrinančius kūrinio ilgaamžiškumą ir paprastą jo priežiūrą bei 
eksploatavimą, teikiant pirmenybę sprendimams užtikrinančiams Universiteto ansamblio vientisumą. 
26.3. Projekte turi būti atsižvelgta į jo įgyvendinimo etapiškumo galimybes, numatyti realūs jo 
įgyvendinimo terminai, medžiagos bei kainos.  
26.4. Projektas turi atitikti kitus reikalavimus, numatytus šių konkurso sąlygų prieduose. 

Konkurso sąlygų aiškinimas, keitimas ir pildymas 
 

27. Konkurso dalyvis gali prašyti Konkursą skelbiančios organizacijos ir/ar Konkursą organizuojančios 
organizacijos paaiškinti Konkurso sąlygas. 

28. Prašymus paaiškinti Konkurso sąlygas Konkurso dalyvis gali pateikti raštu šiuo adresu: Vilniaus 
universiteto studentų savivaldos Alumni draugija, Universiteto g. 3, 107 kab., Vilnius, taip pat 
faksu  8 5 2687078 arba elektroniniu paštu: pirmininkas@vualumni.lt 



 6 

29. Paklausimų dėl Konkurso sąlygų paaiškinimo pateikimo termino pabaiga 2011 m. sausio 31 d. 
30. Į Konkurso dalyvių paklausimus atsakoma per 5 (penkias) darbo dienas nuo paklausimo gavimo. 
31. Konkurso dalyvio pateiktame paklausime turi būti nurodytas prašomas išaiškinti Konkurso sąlygų 

punktas, taip pat fakso numeris arba elektroninio pašto adresas, kuriuo turi būti siunčiamas 
atsakymas. Atsakymai į Konkurso dalyvių paklausimus bus išsiunčiami visiems Konkurso sąlygas 
gavusiems dalyviams, nenurodant konkretaus prašymą pateikusio Konkurso dalyvio. 

32. Konkurso organizatorius iki 2011 sausio 31 d. gali ne iš esmės pakeisti arba papildyti Konkurso 
sąlygas ir jų priedus. Apie Konkurso sąlygų pakeitimus ir papildymus visi užsiregistravę Konkurso 
dalyviai bus informuojami raštu, informaciją siunčiant Konkurso dalyvio nurodytu fakso numeriu 
arba elektroniniu pašto adresu iki 2011 m. vasario 7 d. 

 
Pasiūlymo ir kitų dokumentų vietos bei pateikimo terminai 

 
33. Konkurso dalyvis pasiūlymą ir kitus Konkurso sąlygose nustatytus dokumentus bei maketus privalo 

pateikti iki 2011 m. vasario 14 d., 15.00 val. 
34. Dokumentai pateikiami šiuo adresu: VU SSAD, Universiteto g. 3, 107 kab., LT 01513 Vilnius. 
 

V. PATEIKTŲ DOKUMENTŲ VERTINIMAS 

Vertinimo komisija 
 
35. Pateiktus pasiūlymus vertins, konkurso organizatorių sudaryta vertinimo komisija.  
35.1. Vertinimo komisijos užduotis spręsti, ar Konkursui pateikti pasiūlymai gali būti priimti; vertinti 

priimtus pasiūlymus ir atrinkti tuos, kurie geriausiai atitinka Konkurso reikalavimus. Vertinimo 
komisija paskelbia galutinį ir įpareigojantį pasiūlymų vertinimą, atsižvelgdama į Konkursui 
keliamus reikalavimus bei vadovaudamasi vertinimo kriterijais. Vertinimo komisijos nariai 
vertindami Konkursui pateiktus darbus vadovaujasi nepriklausomumo ir profesionalumo kriterijais. 

36. Konkurso pasiūlymams vertinti sudaroma ši Konkurso vertinimo komisija iš 15 narių, 
atstovaujančių šias organizacijas: 
Atstovaujama organizacija Pareigos 
1. Vilniaus universiteto studentų savivaldos alumni draugijos atstovas  Narys 
2. Vilniaus universiteto rektorato atstovas Pirmininkas 
3. Vilniaus universiteto administracijos atstovas Narys 
4. Vilniaus universiteto administracijos atstovas Narys 
5. Lietuvos architektų sąjungos atstovas Narys 
6. Lietuvos dailininkų sąjungos atstovas Narys 
7. Vilniaus universiteto ekonomikos fakulteto Alumni draugijos atstovas Narys 
8. Vilniaus universiteto filosofijos fakulteto Alumni draugijos atstovas Narys 
9. Vilniaus universiteto filologijos fakulteto Alumni draugijos atstovas Narys 
10. Vilniaus universiteto fizikos fakulteto Alumni draugijos atstovas Narys 
11. Vilniaus universiteto istorijos fakulteto Alumni draugijos atstovas Narys 
12. Vilniaus universiteto komunikacijos fakulteto Alumni draugijos atstovas Narys 
13.Vilniaus universiteto matematikos ir informatikos fakulteto Alumni draugijos 
atstovas 

Narys 

14. Vilniaus universiteto medicinos fakulteto Visuomenės sveikatos instituto 
Alumni draugijos atstovas 

Narys 

15. Vilniaus universiteto teisės fakulteto Alumni draugijos atstovas Narys 



 7 

 
36.1. Į komisijos sudėtį kitų Vilniaus universiteto Alumnų draugijų atstovai gali būti įtraukti tik tuo 

atveju, jei jie iki Konkurso galutinio termino pabaigos turės juridinį statusą, bus susipažinę su 
projektu ir įsipareigos dalyvauti reikalingose Konkurso sąlygose numatytose procedūrose. 

37. Vertinimo komisijos pirmininkas: Vilniaus universiteto Rektorato atstovas yra Vertinimo komisijos 
pirmininkas. Vertinimo komisijos pirmininkas pirmininkauja komisijos posėdžiams. Komisijai 
priimant sprendimus dėl konkurso klausimų bei dėl pateiktų pasiūlymų vertinimo, esant vienodam 
balsų skaičiui, pirmininkas turi lemiamąją balso teisę. 

38. Vertinimo komisijos atsakingi sekretoriai: Artūras Macijauskas; Aleksandras Valentas (inf. tel. 8 
698 74154) - asmenys, dalyvaujantys komisijos posėdžiuose, atsakantys už Konkurso sąlygų ir 
Konkurso nuostatų laikymąsi, Vertinimo komisijos posėdžių protokolavimą. (Vertinimo komisijos 
sekretoriai balsavimo teisės neturi). 

39. Recenzentai: Konkursą skelbiančios organizacijos ir Konkursą organizuojančios organizacijos 
sutarimu paskirti 3 (trys) specialistai, kurie atlieka preliminarią pateiktų projektų atranką (įvertina 
formalų atitikimą konkurso sąlygoms), išanalizuoja pateiktus projektus ir referuoja apie juos 
Vertinimo komisiją. 

40. Kvalifikuotas konsultantas: specialistas, galintis įvertinti funkcinius, technologinius, 
paminklosauginius ar kitus specifinius siūlomus sprendimus. Apie jo būtinumą sprendžia Vertinimo 
komisijos pirmininkas, prašant recenzentams, iki Vertinimo komisijos posėdžio. 

41. Balsavimo teisę komisijos posėdyje turi tik Vertinimo komisijos nariai. 
 

Konkurso laimėtojai bei premijos 
 
42. Įvertinus Konkursui pateiktus pasiūlymus, Vertinimo komisijos sprendimu paskelbiama po vieną 

Konkurso pirmos, antros ir du trečios vietos laimėtojai. 
43. Konkurso pirmos ir antros vietos laimėtojams išmokami tokio dydžio premijos: 
43.1. Pirmos vietos laimėtojui 1000,00 (vienas tūkstantis)litų  

 Antros vietos laimėtojui  700,00 (septyni šimtai) litų 
43.2. Konkurso trečios vietos laimėtojams (dvi vietos) išmokami paskatinamosios premijos: 

Trečios vietos laimėtojams 500,00 (penki šimtai) litų. 
 

43.3. Konkursą vykdančios organizacijos sprendimu, papildomai taip pat gali būti išmokėtos 100,00 
litų paskatinančios premijos-kompensacijos keturiems, pagal vertinimo schemą geriausiai įvertintiems, 
tačiau tarp laimėtojų nepatekusiems Konkurso dalyviams. 
43.4. Premijos išmokamos tik po sutarčių, taip, kaip numatyta 60 punkte, pasirašymo. 
43.4. Konkurso sąlygose įvardintos premijų sumos yra Konkurso dalyvių grynaisiais pinigais ar 
pervedimu gaunamos sumos, privalomus mokesčius įstatymų nustatyta tvarka sumoka konkursą 
vykdanti organizacija. 
 
 

Preliminari atranka 
 
44. Preliminarią atranką atlieka recenzentai iki Vertinimo komisijos posėdžio. Preliminarios atrankos 

vieta: Vilniaus universitetas, Universiteto g. 3, Vilnius.  
45. Konkursą skelbianti organizacija savo nuožiūra gali paskirti specialistus, kurie dalyvautų 

preliminarioje atrankoje, Konkursui pateiktų darbų apžiūroje, o ypač nustatant, ar konkursiniai 
pasiūlymai atitinka formalius Konkurso reikalavimus bei kitas Konkurso sąlygas. 

 
 



 8 

Vertinimo komisijos posėdžio eiga 
 
46. Uždarumo principas: Vertinimo komisijos posėdis yra uždaras, t.y. jame dalyvauja Vertinimo 

komisijos nariai ir atsakingi sekretoriai (be balso teisės). Vertinimo komisijai pageidaujant, 
posėdyje gali dalyvauti konkursinių pasiūlymų recenzentai (be balso teisės).  

47. Vertinimo komisija, atsižvelgusi į preliminarios atrankos recenzentų pateiktas išvadas, nustato, ar 
Konkursui pateikti pasiūlymai gali būti pripažinti tinkamais ir, vadovaudamasi dalyviams pateiktais 
vertinimo kriterijais, turi įvertinti priimtus pasiūlymus ir priimti sprendimą dėl Konkurso pirmos, 
antros dviejų trečios vietos  laimėtojų. 

48. Kiekvienas vertinimo komisijos narys privalo pateiktus pasiūlymus vertinti objektyviai, 
vadovaujantis tik Konkurso nuostatomis ir išsaugojant Konkursui pateiktų pasiūlymų autorių 
anonimiškumą. Tuo tikslu visi Vertinimo komisijos nariai prieš Konkursui pateiktų darbų vertinimo 
pradžią privalo pasirašyti nešališkumo deklaraciją. 

49. Konkursinių pasiūlymų priėmimas: Vertinimo komisija privalo priimti visus Konkursui pateiktus 
pasiūlymus, kurie atitinka formalias skelbiamo Konkurso sąlygas ir reikalavimus bei yra 
rekomenduojami preliminarios atrankos recenzento. Preliminarios atrankos recenzentai Vertinimo 
komisijai turi argumentuotu raštu nurodyti, kodėl jie mano, kad konkursinis pasiūlymas negali būti 
priimtas. Vertinimo komisija įvertina recenzentų išvadas ir, jeigu jose yra siūlymas Konkurso 
dalyvio pasiūlymą atmesti, priima sprendimą dėl tokio atmetimo. Vertinimo komisija privalo 
sprendimą įforminti ir pagrįsti raštu. 

50. Konkursinių pasiūlymų vertinimas: priimti į Konkurso vertinimo etapą pasiūlymai vertinami pagal 
Konkurso sąlygose nurodytus kriterijus. Pagal kiekvieną kriterijų kiekvienas pasiūlymas vertinamas 
balų sistema, už pirmą vietą skiriant vieną balą, už antrą - du balus ir t.t. Kiekvienas vertinimo 
komisijos narys balais įvertina kiekvieną pasiūlymą ir iš minėtų vertinimų pagal kriterijus 
apskaičiuoja vidutinį pasiūlymo įvertinimą balais. Aukštesnė vieta skiriama pasiūlymui, gavusiam 
mažesnį balų skaičių. Tokiu būdu Konkurso vertinimo etape pasiūlymai vertinami pagal tokias 
formules:  
 
          k1+k2+k3+....+kn 
N= -------------------------------        
                      N 
 
k1, k2, k3, k4, k5,...kn - pasiūlymo įvertinimas pagal atitinkamą kriterijų; 
n – vertinimo kriterijų skaičius;  
N - vidutinis vertinimo komisijos nario įvertinimas pagal pasirinktus kriterijus. 
 
Iš visų vertinimo komisijos narių pateiktų pasiūlymų įvertinimų apskaičiuojamas vidutinis 
kiekvieno pasiūlymo įvertinimas balais. 
 
          N1+N2+N3+….+NA 
V=--------------------------------- 
                     A 
 
V - Vertinimo komisijos įvertinimas; 
N1, N2 ir t.t. – kiekvieno vertinimo komisijos nario įvertinimas; 
A – Vertinimo komisijos narių skaičius. 
 
Vertinimo komisijai įvertinus visus pasiūlymus, sudaromas pasiūlymų sąrašas, pradedant 
pasiūlymu, surinkusiu mažiausią balų skaičių. Jei keli pasiūlymai surenka po vienodą balų skaičių, 



 9 

tai aukštesnė vieta skiriama tiems pasiūlymams, kuriuos Vertinimo komisijos pirmininkas įvertino 
mažesniu balų skaičiumi. Vertinimo komisija sudarytą sąrašą patvirtina balsavimu. 

51. Visų konkursui pateiktų pasiūlymų autorių anonimiškumas privalo būti išsaugotas iki sprendimo 
dėl Konkurso nugalėtojo paskelbimo momento. 

52. Remdamasi sudarytu pasiūlymų sąrašu, Vertinimo komisija paskelbia po vieną Konkurso pirmos, 
antros ir du trečios vietos laimėtojus, neįvardindama pasiūlymų autorių. Pirmoji vieta skiriama už 
pasiūlymą, kuris geriausiai atitinka konkurso skelbėjo keliamus reikalavimus ir vertinimo kriterijus 
bei surinko mažiausią balų skaičių ir kurį patvirtino komisijos nariai balsuodami.  

53. Vertinimo komisijos posėdžio protokolai: apie Vertinimo komisijos posėdžio eigą surašomas 
protokolas Nr. 1, kuris įgalintų atsekti atrankos procedūrų eigą. Protokole būtina nurodyti 
priežastis, dėl kurių konkursinis pasiūlymas nebuvo priimtas, pateikti Vertinimo komisijos narių 
skirtus pasiūlymų įvertinimus balais. Protokolą turi pasirašyti visi Vertinimo komisijos nariai iki 
Konkursui pateiktų pasiūlymų autorių tapatybės paaiškėjimo, t.y. prieš atplėšiant Konkurso pirmos, 
antros, dviejų trečios vietos bei paskatinamųjų premijų konkurso dalyvių vokus su identifikavimo 
kodų iššifravimu. 

 Konkurso dalyvių autorystė paaiškėja atplėšus vokus su užpildytomis deklaracijomis ir 
Identifikavimo forma. Apie laiškų su autorių pareiškimais (deklaracijomis ir Identifikavimo forma) 
atplėšimą ir autorių asmenybės nustatymą surašomas atskiras protokolas. Atskirą protokolą privalo 
pasirašyti visi Vertinimo komisijos nariai ir toks protokolas pridedamas kaip priedas prie 
pagrindinio Vertinimo komisijos posėdžio protokolo, kuriame nurodyti Konkursui pateiktų 
pasiūlymų įvertinimai. 

54. Vertinimo komisija, peržiūrėjusi konkursinius pasiūlymus, Konkursą skelbiančiai organizacijai turi 
raštu išdėstyti savo išvadas rekomendacijų forma dėl tolimesnio laimėtojais pripažintų projektų 
vystymo ir tobulinimo, siekiant, kad tokie projektai visiškai atitiktų Projektui keliamus 
reikalavimus. Jei, Vertinimo komisijos nuomone, Konkurso laimėtojais pripažinti darbai visiškai 
atitinka projektui keliamus reikalavimus, rekomendacijos Konkursą skelbiančiai organizacijai, 
nepateikiamos.  

55. Vertinimo komisija, atrinkusi vertintiną pasiūlymą, turi paaiškinti, ar šiame pasiūlyme yra pateikti 
verti įgyvendinti pasiūlymai vienai ar kitai problemai spręsti ir, reikalui esant, tai pagrįsti. 
Vertinimo komisija taip pat gali pareikšti ir pateikti kitas savo išvadas. 

56. Šių sąlygų 55 ir 56 punktuose numatytos rekomendacijos turi būti pateiktos iki Konkursui pateiktų 
pasiūlymų autorių tapatybės paaiškėjimo, t.y. prieš atplėšiant Konkurso pirmos, antros ir trečios 
vietos laimėtojų pateiktus vokus, paminėtus šių Konkurso sąlygų 22 punkte. 

57. Rezultatų paskelbimas: Konkursą skelbianti organizacija per tris darbo dienas nuo pasirašytų 
Vertinimo komisijos protokolų gavimo praneša Konkurse pirmą, antrą ir dvi trečias vietas 
laimėjusiems dalyviams Konkurso rezultatus. 

58. Konkurso rezultatai per 3 (tris) darbo dienas nuo Konkurso laimėtojų nustatymo paskelbiami 
Lietuvos architektų sąjungos tinklalapyje bei Vilniaus universiteto tinklalapyje internete. 

VI. DERYBOS 
 
59. Konkursą skelbianti organizacija turi teisę vykdyti derybas su Konkurso dalyviais dėl tolimesnio 

kūrinio arba meninio sprendinio projektavimo bei įgyvendinimo. Konkursą skelbiančiai 
organizacijai nusprendus vykdyti derybas, derybos Konkursą skelbiančios organizacijos nuožiūra 
gali būti pradedamos tik su pirmą vietą Konkurse užėmusiu dalyviu arba iš karto su pirmą ir antrą 
vietas Konkurse užėmusiais dalyviais. Jeigu dalyvis ar dalyviai, su kuriais pradėtos derybos, 
atsisako toliau dalyvauti derybose, pateikia didesnę nei rinkoje egzistuojanti savo paslaugų kainą 
arba kelia kitas Konkursą skelbiančiai organizacijai nepriimtinas sąlygas, konkursą skelbianti 
organizacija turi teisę savo nuožiūra arba pradėti derybas su sekančią žemesnę vietą Konkurse 



 10 

užėmusiu dalyviu, arba iš viso nebevykdyti derybų su Konkurso dalyviais dėl tolimesnio (objekto) 
projektavimo bei projekto įgyvendinimo. 

VII. KITOS NUOSTATOS 
 
60. Autoriaus turtinių teisių į Konkurse pirmą ir antrą užėmusį pasiūlymą perleidimo tvarka numatyta 

intelektinės nuosavybės teisių perdavimo sutartyje, kuri bus privalomai pasirašoma tarp Konkursą 
skelbiančios organizacijos ir atitinkamą prizinę vietą ar paskatinamąją premiją Konkurse užėmusio 
dalyvio. Intelektinės nuosavybės teisių perdavimo sutartį pateiks Konkursą skelbianti organizacija. 
Laimėjusieji prizines vietas, atsisakę pasirašyti intelektinės nuosavybės teisių perdavimo sutartis, 
netenka teisės į konkurso premijų piniginį atlygį, nurodytą 43. punkte. Pirmosios Konkursui 
pateikto darbo publikacijos teisę turi Konkursą skelbianti organizacija. Be to, Konkursą skelbianti 
organizacija turi teisę, pasibaigus Konkursui, Konkursui pateiktus pasiūlymus dokumentuoti, 
eksponuoti ir skelbti (įskaitant eksponavimą ir skelbimą pasinaudojant trečiųjų asmenų 
paslaugomis) be papildomo apmokėjimo, tačiau visais tokiais atvejais Konkursą skelbianti 
organizacija privalo paskelbti pasiūlymų autorių vardus. 

61. Atsakomybė: už gautų pasiūlymų tvarkingą pristatymą atsako pasiūlymo teikėjai. Už pateiktų 
pasiūlymų sugadinimą arba praradimą konkurso organizatorius atsako tik tais atvejais, kai įrodomas 
jo kaltumas dėl netinkamo elgesio su pasiūlymais. Tuo atveju, jei pasiūlymai pasiekia adresatą jau 
sugadinti (ypač maketų atveju), juos pagal išgales taisys specialistai. 

62. Konkurso dalyviai privalo iš konkurso organizatorių atsiimti Konkurse pirmos, antros ir trečios 
vietos bei paskatinamųjų premijų, nelaimėjusius darbus per dvi savaites nuo Konkurso galutinių 
rezultatų paskelbimo. Darbai atsiimami, pasiūlymų pateikimo (34 punktas) vietoje. Neatsiėmus 
Konkurse dalyvavusių pasiūlymų per šiame punkte nurodytą laikotarpį, tokie pasiūlymai bus 
sunaikinti, nemokant jų autoriams jokių atlyginimų ir/ar kompensacijų. 

63. Šios Konkurso sąlygos turi tokius priedus, kurie yra neatskiriama šių Konkurso sąlygų dalis: 
- priedas Nr. 1: Projektavimo užduotis; 
- priedas Nr. 2: Kūrinio dislokacijos vieta; 
- priedas Nr. 3: Situacijos planas;  
- priedas Nr. 4: Fasado fotofiksacija; 
- priedas Nr. 5: Fasado fotofiksacija; 
- priedas Nr. 6: Fasado fotofiksacija;. 
- priedas Nr. 7: Identifikavimo kodo iššifravimo forma; 
- priedas Nr. 8: Dalyvio deklaracija. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Priedas Nr. 1 
 
 

PROJEKTAVIMO UŽDUOTIS 

 

Kuriamo meno kūrinio paskirtis įprasminti Alumnų vardą, statusą, prasmę, jų ir Universiteto 

ilgaamžius ir ilgalaikius santykius. Kūrinio idėjinis meninis sprendimas turi būti aiškiai  išreikštas bei 

nedviprasmiškai suprantamas ir būti informatyvus bei turėti išliekamąją vertę.  

Kūrinio sukūrimo vieta numatyta Vilniaus universiteto Senųjų rūmų architektūrinio ansamblio erdvėje 

esančioje tarp Universiteto Sarbievijaus kiemelio ir Bibliotekos kiemelio (Universiteto gatvės), schema 

Nr.2.  Kūrinio meninei išraiškai ir įkomponavimui siūloma  pasirinktinai visa erdvė nurodyta situacijos 

plane Nr.3, įskaitant pastato sienas, grindinį, vartus, skliautus ir arkas bei jais ribojamą erdvę. Kūrinio 

meninis sprendimas ir išraiška turi nepažeisti Vilniaus universiteto ansambliškumo ir derėti prie esamos 

pastato estetines menines išraiškos, nesumenkinti pastato saugomųjų vertingųjų savybių. Sprendimas 

turi neprieštarauti paminklosaugos reikalavimams bei principams.  

Kūrinio techninis sprendimas neturi komplikuoti Universiteto nusistovėjusio funkcinio erdvinio 

sprendimo ir nesikirsti su universiteto nusistovėjusia eksplotavimo ir priežiūros tvarka. Kūrinys neturi 

trukdyti žmonių judėjimui numatytoje erdvėje ir būti saugus aplinkai bei atsparus vandalizmo atvejams. 

Kūrinio sprendimas ir medžiagiškumas turi užtikrinti jo ilgaamžiškumą, atsparumą išoriniams 

klimatiniams poveikiams ir būti ekonomiškai ir nesudėtingai eksploatuojamas. Kūrinio montavimo 

darbai neturi pažeisti esamą pastato fizinį stabilumą ir būti susiję su sudėtingais statybos montavimo 

darbai galinčiais pakenkti esamai pastatų ansamblio ir jo architektūrinių, inžinerinių ir infrastruktūrinių 

elementų esamai būklei. 

 
 













Priedas  Nr. 7 
 
 
 
 

TERITORIJOS, ESANČIOS VILNIAUS UNIVERSITETO ARCHITEKTŪRINIO 
ANSAMBLIO ERDVĖJE TARP SARBIEVIJAUS IR BIBLIOTEKOS KIEMELIŲ, 

KONKURSUI 
PATEIKTO PROJEKTO  : _________________________ 
                                                ( įrašyti identifikavimo kodą) 

AUTORIUS (AUTORIAI)  
 

 
Autorius arba autorių kolektyvas (vardas, pavardė, asmens kodas, procentinis indėlis į Autorinį 
kūrinį, parašas) arba juridinis asmuo: 
 

1. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
2. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
4. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
5. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
6. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
7. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
8. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
9. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
10. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
Įgaliotas kontaktinis asmuo: 
 
Vardas:  ----------------------------------------------------------------------------------------- 
Pavardė:  ---------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono Nr.:------------------------------------------------------------------------------------ 
Faks. Nr.:  --------------------------------------------------------------------------------------- 
Elektroninis paštas:  -------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Priedas Nr. 8 
 
 

KONKURSO DALYVIO DEKLARACIJA 
 
 

2011-    -    . 
data 

 
Vieta 

 
 
Konkurso pavadinimas:_________________________________________________________ 
 
 
Aš (mes), žemiau pasirašęs (-ę), patvirtinu (-ame), kad visa mūsų pasiūlyme pateikta informacija yra 
teisinga ir kad mes nenuslėpėme jokios informacijos, kurią buvo prašoma pateikti konkurso dalyvius. 
Aš (mes) patvirtinu (-ame), kad nedalyvavau (-ome) rengiant pirkimo dokumentus ir nesu (-ame) 
susijęs (-ę) su jokia kita šiame konkurse dalyvaujančia įmone ar kita suinteresuota šalimi. 
Aš (mes) suprantu (-ame), kad išaiškėjus aukščiau nurodytoms aplinkybėms būsiu (-ime) pašalintas (-i) 
iš šio konkurso procedūros, ir mano (mūsų) pasiūlymas bus atmestas. 
 
 
       

       

       

       

       

       

       

       

       

Autoriaus/autorių profesija/ 
specialybė, asmens kodas 
arba juridinio asmenų 
pavadinimas (-ai), kodai, 
pareigos: 

 parašas  vardas, pavardė  data 

 


	S Ą L Y G O S
	BENDROSIOS NUOSTATOS
	KONKURSO PAGRINDINĖS SĄVOKOS IR OBJEKTAS
	REIKALAVIMAI KONKURSO DALYVIUI
	KONKURSO DOKUMENTAI
	PATEIKTŲ DOKUMENTŲ VERTINIMAS
	DERYBOS
	KITOS NUOSTATOS
	PRIEDAI:
	I.   BENDROSIOS NUOSTATOS
	II. SUPAPRASTINTO ATVIRO KONKURSO PAGRINDINĖS SĄVOKOS IR OBJEKTAS
	III. REIKALAVIMAI KONKURSO DALYVIUI
	IV. KONKURSO DOKUMENTAI
	Konkurso sąlygų aiškinimas, keitimas ir pildymas
	V. PATEIKTŲ DOKUMENTŲ VERTINIMAS

	Vertinimo komisija
	VI. DERYBOS
	VII. KITOS NUOSTATOS


